



平成 19 年 3 月期

中間決算短信 (非連結)

平成 18 年 11 月 15 日

会社名 三協フロンティア株式会社

上場取引所 JQ

コード番号 9639

本社所在都道府県 千葉県

(URL <http://www.sankyofrontier.com>)

代表者役職名・氏名 代表取締役社長 長妻 貴嗣

問い合わせ先 責任者役職名・氏名 常務取締役管理本部長 端山 秀人

TEL (04) - 7133 - 6666

決算取締役会開催日 平成 18 年 11 月 15 日

中間配当制度の有無 有

中間配当支払開始日 平成 18 年 12 月 8 日

単元株制度採用の有無 有 (1 単元 1,000 株)

親会社等の名称 有限会社 和幸興産

親会社等における当社の議決権所有比率 43.6%

1. 18 年 9 月中間期の業績 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 9 月 30 日)

(1) 経営成績 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 9 月中間期	8,277	(6.1)	467	(40.7)	401	(47.4)
17 年 9 月中間期	8,812	(17.8)	787	(14.8)	764	(14.7)
18 年 3 月期	17,473	(4.3)	1,234	(28.6)	1,145	(31.9)

	中間 (当期) 純利益		1 株 当 たり 中 間 (当期) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 中 間 (当期) 純 利 益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18 年 9 月中間期	161	(43.4)	7	21	7	20
17 年 9 月中間期	284	(10.4)	12	75	12	74
18 年 3 月期	484	(46.6)	21	67	21	59

- (注) 1. 持分投資損益 18 年 9 月中間期 - 百万円 17 年 9 月中間期 - 百万円 18 年 3 月期 - 百万円
 2. 期中平均株式数 18 年 9 月中間期 22,345,776 株 17 年 9 月中間期 11,173,729 株 18 年 3 月期 22,346,620 株
 3. 会計処理の方法の変更 有
 4. 売上高、営業利益、経常利益、中間 (当期) 純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率
 5. 平成 17 年 11 月 18 日付けで、1 株につき 2 株の株式分割を行いました。平成 17 年 9 月中間期の 1 株当たり中間純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益は、平成 17 年 4 月 1 日に分割が行われたものとして算出しております。また、前事業年度の 1 株当たり情報は、当該株式分割が前期首に行われたと仮定して算出しております。

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率 %	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	百万円	百万円		
18 年 9 月中間期	27,308	15,632	15,632	57.2	699 円 58 銭	
17 年 9 月中間期	26,506	15,585	15,585	58.8	697 円 46 銭	
18 年 3 月期	27,461	15,618	15,618	56.9	698 円 94 銭	

- (注) 1. 期末発行済株式数 18 年 9 月中間期 22,345,776 株 17 年 9 月中間期 11,172,888 株 18 年 3 月期 22,345,776 株
 2. 期末自己株式数 18 年 9 月中間期 1,011,024 株 17 年 9 月中間期 505,512 株 18 年 3 月期 1,011,024 株
 3. 平成 17 年 11 月 18 日付けで、1 株につき 2 株の株式分割を行いました。平成 17 年 9 月中間期の 1 株当たり純資産は、平成 17 年 4 月 1 日に分割が行われたものとして算出しております。また、前事業年度の 1 株当たり情報は、当該株式分割が前期首に行われたと仮定して算出しております。

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による			投資活動による			財務活動による			現金及び現金同等物 期末残高
	キャッシュ・フロー			キャッシュ・フロー			キャッシュ・フロー			
	百万円			百万円			百万円			百万円
18 年 9 月中間期	512			258			160			1,063
17 年 9 月中間期	1,448			211			638			806
18 年 3 月期	2,685			392			1,898			648

2. 19 年 3 月期の業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

通 期	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
	17,500	1,200	580

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 25 円 96 銭

3. 配当状況

・現金配当	1 株当たり配当金 (円)		
	中間期末	期末	年間
平成 18 年 3 月期	6.25	6.25	12.50
平成 19 年 3 月期 (実績)	6.25	-	12.50
平成 19 年 3 月期 (予想)	-	6.25	-

(注) 平成 17 年 11 月 18 日付けで、1 株につき 2 株の株式分割を行いました。平成 18 年 3 月期の 1 株当たり配当金は、平成 17 年 4 月 1 日に分割が行われたものとして算出しております。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。なお、上記予想に関する事項は、添付資料の 6 ページをご参照ください。